РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2008  №  48

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений  в перечень 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Социальная 

поддержка населения Северодвинска» 

на 2008-2010 годы

В  целях уточнения финансирования мероприятий  муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы Совет депутатов Северодвинска

       РЕШИЛ:

1. Внести в перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы,  утвержденной решением  Совета депутатов  Северодвинска от 27.09.2007 № 100 (в редакции от 28.02.2008), следующие изменения:

1.1. Пункты 1.2, 1.5, 2.1, 2.4, 2.7, 2.12, 3.4  изложить в следующей редакции:

	№


	                                           Мероприятия
	Исполнители
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего:
	в том числе по годам:

	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010

	1.2
	Мероприятия по поддержке общественных
организаций: 

- оплата коммунальных услуг,  услуг 
городской телефонной связи и 
содержания помещений,   занимаемых:
городским Советом ветеранов войны и труда
(ГСВ), Советом ветеранов подразделения
особого риска (ВПОР); обществен-

ными организациями инвалидов ВОИ, ВОГ,
ВОС,  Диа-сервис, ассоциацией «Поможем
детям», образовательным центром 
«Инвайт» (мастерские для детей-
инвалидов),   женсоветом города  и 
Советом солдатских матерей, клубом
 «Здоровье», благотворительной 
организацией «Триединство» (услуги связи),
в т.ч. за декабрь 2007 года;

-оказание содействия в проведении
мероприятий  общественных организаций
(по планам общественных организаций),
 в т.ч. поддержка первичных ветеранских
организаций  ликвидированных предприятий
города к Всемирному Дню пожилых людей;

- оплата подписки;

- приобретение расходных материалов,
канцелярских принадлежностей; 
- приобретение оргтехники;

- оплата услуг транспорта (по предварительным
 заявкам), в т.ч.  оплата проездных билетов
 для активистов общественных организаций  и 
Почетных ветеранов городского Совета 
Ветеранов войны и труда;
- приобретение медицинского педикюрного
аппарата «MARATON» для больных 
сахарным диабетом; 

- изготовление указателей на фасад здания по 
адресу: ул.Ломоносова, 41а, и  информации-

онного стенда  для Совета ветеранов;

- оплата установки телефона, пожарной и 
охранной сигнализации в мастерских для
детей инвалидов по адресу: ул. Лесная, 25 
	УЗ
	местный          бюджет

внебюджетные средства
	4995,3

300
	1542,8

100
	1659,5

100
	1793

100

	1.5
	Предоставление муниципальных социальных 
Грантов в целях поддержки деятельности общественных объединений и муниципальных учреждений
	УЗ
	местный 

бюджет
	200
	200
	-
	-

	2.1
	Организация бесплатного питания в столовых 
города для особо нуждающихся малообеспе-

ченных пенсионеров,     малообеспеченных 
семей с детьми, инвалидов, беременных и
кормящих женщин и граждан, попавших в
трудную жизненную ситуацию


	УЗ
	местный бюджет
	3158,8
	792,8
	1124
	1242

	2.4
	Оплата пребывания на  койках сестринского 
ухода и хосписных социальных койках:

- остронуждающихся  в специальном 
сестринском уходе одиноких престарелых
граждан, инвалидов и лиц без определенного
места жительства (по 10 коек в месяц) в Северодвинских городских больницах 
 № 1 и № 2;

- оплата пребывания на хосписных социальных койках  в городской больнице скорой помощи № 2 онкологических больных (10 коек в месяц);

- оплата пребывания детей   из малоимущих семей
и семей социального риска на социальной койке в детской клинической больнице  (5 коек в месяц)
	УЗ
	местный бюджет
	21966
	6812
	7375
	7779

	2.7
	Оплата транспортных услуг:

- оплата проездных билетов по городу детям из 
семей  социального риска;

- оплата транспортных услуг по доставке детей
в период организации санаторно-курортного 
лечения и летнего отдыха;

- оплата  проездных документов для детей из малообеспеченных семей, отдыхающих в  
городских оздоровительных лагерях в летний
период;

- оплата проездных документов для  работника комитета «Красного Креста», обслуживающего одиноких престарелых  граждан, инвалидов и одиноких тяжелобольных на  дому и  медицинс-

кого работника муниципального учреждения здравоохранения, контролирующего исполнение возложенных на опекуна обязанностей по 
уходу за недееспособными гражданами;

- оплата проездных документов в г. Архангельск

больным хронической почечной недостаточностью
с 01 января 2008 года
	УЗ
	местный бюджет
	488,5
	242,5
	-
	-

	2.12
	Оказание финансовой поддержки 
Северодвинской специальной (коррекционной)

общеобразовательной школе-интернату
(Воронина, 9) для приобретения  
компьютерного оборудования и оргтехники
	УЗ
	местный бюджет
	70
	70
	-
	-

	3.4
	Оказание адресной социальной помощи:  

  денежные выплаты:   

  - малоимущим семьям и пенсионерам 
согласно Положению об оказании 
адресной социальной помощи;

натуральная помощь в виде талонов на: 

- приобретение продовольственных наборов 

(договор с магазином);  

- приобретение комплектов школьных принадлежностей, обуви для детей и комплектов
для новорожденных семьям 

социального риска, многодетным и    малообеспеченным семьям (договор с магазином)  
	УЗ
	местный бюджет
	5321,2
	1831,2
	1700
	1700


1.2. В столбце «Финансовые затраты» позиции «Итого по разделу № 2» сумму «28921,5» заменить суммой «28590,3», сумму «9415,4» заменить суммой «9084,2».
1.3. . В столбце «Финансовые затраты» позиции «Итого по разделу № 3» сумму «7934,8» заменить суммой «8266», сумму «2537,8» заменить суммой «2869».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по социальным  вопросам (Т.И.Макурова). 
Мэр Северодвинска                                                                                        А.Н. Беляев

